PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.10.2017  № 720
п. Батецкий

Во исполнение Федеральных законов от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от  06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 года № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемое Положение о рабочей группе по профилактике и предотвращению возникновения конфликтов в сфере межнациональных отношений на территории Батецкого муниципального района.
2.Создать рабочую группу по профилактике и предотвращению возникновения конфликтов в сфере межнациональных отношений на территории Батецкого муниципального района.
3.Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по профилактике и предотвращению возникновения конфликтов в сфере межнациональных отношений на территории Батецкого муниципального района
4.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района                                             В.Н.Иванов

   УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

Батецкого муниципального района
от 05.10.2017  №  720
Положение

о   рабочей группе   по профилактике и предотвращению возникновения конфликтов в сфере межнациональных отношений на территории Батецкого муниципального района (далее – Положение)

1. Рабочая группа   по профилактике и предотвращению возникновения конфликтов в сфере межнациональных отношений на территории Батецкого муниципального района (далее –  рабочая группа) является совещательным органом при Администрации муниципального района, образованным для обеспечения взаимодействия Администрации муниципального района с территориальными органами федеральных органов государственной власти, органами исполнительной государственной власти области и органами местного самоуправления области при рассмотрении вопросов, связанных с возникновением конфликтных ситуаций в сфере межнациональных отношений и разработкой профилактических мер по недопущению конфликтных ситуаций в сфере межнациональных отношений.

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Новгородской области, а также настоящим Положением.

3. Основной задачей  рабочей группы является выявление формирующихся конфликтов в сфере межнациональных отношений и их профилактика, разработка и реализация мер, направленных на укрепление гражданского единства, гармонизацию межнациональных и межконфессиональных отношений и этнокультурное развитие граждан, проживающих на территории муниципального района
4. Для выполнения основной задачи   рабочая группа осуществляет следующие функции:

обеспечивает взаимодействие Администрации муниципального района с территориальными органами федеральных органов государственной власти, органами исполнительной государственной власти и органами местного самоуправления муниципального района по возникающим конфликтным ситуациям в сфере межнациональных отношений;

вырабатывает предложения для принятия Администрацией муниципального района необходимых профилактических мер по недопущению конфликтных ситуаций в сфере межнациональных отношений;

вырабатывает предложения для Администрации муниципального района по гармонизации межнациональных отношений в районе в рамках реализации государственной национальной политики Российской Федерации.

5.Рабочая группа вправе:

запрашивать и получать информацию от территориальных органов федеральных органов государственной власти, органов государственной власти области, органов местного самоуправления области, государственных учреждений, общественных объединений;

приглашать на заседания представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти области, органов местного самоуправления области, государственных учреждений, общественных объединений;

разрабатывать предложения для Администрации муниципального района по реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года на территории района.

6.В состав  рабочей группы входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены  рабочей группы.

7.Руководство и состав   рабочей группы утверждается и изменяется постановлением Администрации муниципального района.

8.Заседания рабочей группы проводит председатель рабочей группы, а в его отсутствие - заместитель председателя рабочей группы. Заседания  рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.

9.Повестка и дата проведения заседания рабочей группы определяются председателем   рабочей группы, а в его отсутствие - заместителем председателя   рабочей группы, а также на основании предложений членов  рабочей группы.

10.Заседание считается правомерным (кворум), если присутствует не менее половины членов рабочей группы.

11.Решение принимается открытым голосованием. Решение считается принятым, если за него проголосовало большинство членов рабочей группы, присутствующих на заседании.

12.При равенстве голосов голос председателя рабочей группы является решающим.

13.Координацию подготовки и проведения заседаний рабочей группы осуществляет председатель.

14.Решения рабочей группы оформляются протоколом и подписываются председателем (председательствующим) и секретарем рабочей группы.

___________________

   УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации

Батецкого муниципального района
от 05.10.2017  №720
Состав

  рабочей группы   по профилактике и предотвращению возникновения конфликтов в сфере межнациональных отношений на территории
Батецкого муниципального района
	Иванов
Владимир Николаевич
	-
	Глава Батецкого муниципального района, председатель рабочей группы

	Самосват
Жанна Иосифовна
	-
	первый заместитель Главы администрации Батецкого муниципального района, заместитель председателя рабочей группы

	Замчевский
Филипп Михайлович
	-
	председатель комитета организационной и правовой работы Администрации Батецкого муниципального района, секретарь рабочей группы

	             Члены рабочей группы:

	Аникеев

Дмитрий Александрович
	-
	Глава Передольского сельского поселения (по согласованию)

	Волосач

Виктор Тимофеевич
	-
	заведующий юридическим отделом Администрации Батецкого муниципального района

	Ефимова

Татьяна Николаевна
	-
	председатель Общественного совета  Администрации Батецкого муниципального района (по согласованию)

	Иванова

Татьяна Николаевна
	-
	начальник Управления по работе с территориями Администрации Батецкого муниципального района

	Иванова

Светлана Николаевна
	-
	Глава Мойкинского сельского поселения
(по согласованию)

	Полушкин
Владимир Юрьевич
	-
	заместитель Главы администрации муниципального района

	Тищенко
Надежда Александровна
	-
	главный специалист по   мобилизационной подготовке отдела по делам ГО и ЧС и мобилизационной подготовке Администрации Батецкого муниципального района

	Тулин
Евгений Викторович

	-
	и.о. начальника отделения полиции по Батецкому району МО МВД России «Новгородский» (по согласованию)

	Тарусин
Георгий Владимирович
	-
	сотрудник отделения г. Старая русса УФСБ России по Новгородской области
(по согласованию)

____________

О создании   рабочей группы по профилактике и предотвращению возникновения конфликтов в сфе-

ре межнациональных отношений на территории Батецкого муници-пального района